
 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

Výsledky projednání jednotlivých bodů programu zastupitelstva obce 

na veřejném zasedání číslo 11/2017 konaném dne 23.11.2017 

1. Zastupitelstvo obce projednalo: 
a) podklady a parametry pro přípravu Střednědobého výhledu hospodaření obce na roky 2019 – 2020 a 

přípravu rozpočtu hospodaření obce na rok 2018 v rozsahu uvedeném v zápisu z tohoto jednání 
zastupitelstva obce a přezkoumalo připravený podklad pro Střednědobý výhled hospodaření obce na rok 
2019-2020 ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

b) Ukládá starostovi, aby ve spolupráci s finančním výborem dle projednaných podkladů zpracoval oba 
uvedené dokumenty do 30.11.2017 a zveřejnil jejich znění na úřední desce tak, aby mohly být 
projednány na jednání zastupitelstva obce 18.12.2017. 

c) Projednalo návrh rozpočtu Základní školy a mateřské školy Hovorčovice na rok 2018 a návrh 
Střednědobého výhledu hospodaření této příspěvkové organizace na roky 2019-2020 ve znění návrhů 
uvedených v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce a souhlasí s tím, aby tento návrh byl 
vyvěšen na úřední desce tak, aby mohl být projednán na jednání zastupitelstva obce dne 18.12.2017. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje s účinností od 1.1.2018 nové znění přílohy Obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 
obsahující seznam stanovišť s umístěním zvláštních sběrných nádob pro shromažďování tříděného odpadu 
v obci, a to ve znění přílohy uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 
 
3. Zastupitelstvo projednalo obsah nového znění Přílohy č. 1 ke Smlouvě č. 61/2017 o bezúplatném převodu 
movitých věcí z majetku Obce Základní a mateřské škole Hovorčovice, schvaluje ji ve znění uvedeném v příloze 
zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce a stanovuje, že toto nové znění nahrazuje v plném rozsahu původní 
přílohu č. 1 k této smlouvě. 
 
4. Zastupitelstvo obce na základě znění Zákona č.128/2000 Sb., které nabude účinnosti dnem 1.1.2018, a  

Nařízení vlády č.318/2017, které nabude účinnosti 1.1. 2018 
a) Stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 

 Místostarosta: 3 068,- Kč 
 Předseda výboru: 3 068,- Kč 
 Člen výboru: 2 557,- Kč 
 Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 1534,- Kč 
Odměna bude poskytována od 1.1.2018. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude 
odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

b) V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce se stanovuje odměna 
jako souhrn odměn za výkon funkcí předsedy výboru a člena výboru, do souhrnné odměny jsou zahrnuty 
vždy maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem obce. 

c) Schvaluje od 1.1.2018 starostovi v souladu s ustanovení § 80, odst.1, písmeno d) a § 80, odst. 2, Zákona 
č. 128/2000 Sb., poskytování příspěvku na stravování.  
 

5. Zastupitelstvo obce: 

a) Schvaluje v souladu se Smlouvou o nájmu sportovního areálu mezi Obcí a spolkem SKK Hovorčovice 
uzavřenou dne 2.8.2013 předložený záměr SKK Hovorčovice k vybudování hřiště s UMT ve sportovním 
areálu v rozsahu, který je v nákresu přiložen k žádosti SKK z 30.10.2017 evidované pod čj. 2051/2017. 

b) Bere na vědomí, že zpracování projektové dokumentace pro vybudování tohoto hřiště zajistí na své 
náklady žadatel SKK Hovorčovice. 

c) Ukládá starostovi, aby zjistil podmínky pro vydání stavebního povolení k výstavbě tohoto hřiště a na jeho 
vydání za Obec spolupracoval s žadatelem SKK Hovorčovice za podmínky, že veškeré náklady spojené 
se zpracováním a podáním žádosti a vydáním stavebního povolení bude hradit žadatel SKK 
Hovorčovice. Ten tuto povinnost před zahájením procesu zpracování žádosti Stavebnímu úřadu 
Líbeznice písemně Obci odsouhlasí. 

d) Obsahem usnesení v předchozích bodech není obec vázána k jakékoliv finanční spoluúčasti na přípravě 
a případné realizaci výstavby díla hřiště s umělým povrchem. 

e) Ukládá starostovi, aby SKK Hovorčovice o usnesení zastupitelstva obce ve věci jí předloženého záměru 
vybudování hřiště s UMT informoval s tím, že případná finanční spoluúčast obce při realizaci záměru 
bude zastupitelstvem posouzena jen v případě k tomu podané žádosti ze strany SKK Hovorčovice a 
rozhodnutí bude podléhat finančním možnostem obce v době podání takové žádosti. 



 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

  

2 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi občankou jako dárcem a Obcí k darování movité věci – 

sněhové frézy model NGP ST 2200 - pro zimní údržbu veřejných prostor obce ve znění darovací smlouvy 

uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

7. Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo mezi Obcí a Ing. Arch. Ondřejem Tučkem ke zpracování územní 

studie pro rozvojovou plochu P1 v obci ve znění smlouvy uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání 

zastupitelstva obce. 

8. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace starosty o zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 

21/2 v k.ú. Hovorčovice na úřední desce obce a ukládá starostovi, aby podle případně došlých připomínek a 

zájmu občanů k uveřejněnému záměru připravil smlouvu o nájmu části uvedeného pozemku tak, aby tato mohla 

být projednána na jednání zastupitelstva obce v prosinci 2017. 

9. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace starosty o zveřejnění záměru pronájmu částí pozemku p.č. 

56/486 v k.ú. Hovorčovice na úřední desce obce a ukládá starostovi, aby podle případně došlých připomínek a 

zájmu občanů k uveřejněnému záměru připravil pachtovní smlouvy k záměrem definovaným částí uvedeného 

pozemku tak, aby tyto mohly být projednány na jednání zastupitelstva obce v prosinci 2017. 

10. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí obsah jednání Výboru pro výstavbu a životní prostředí ze dne 
13.11.2017 a přijalo k němu závěry uvedené v zápise z tohoto jednání ZO a ukládá starostovi, aby podle nich 
postupoval. 

11. Zastupitelstvo obce: 
a) bere na vědomí informace v důvodové zprávě o stavu plnění usnesení z předchozích veřejných zasedání 

ZO v rozsahu uvedeném v zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 
b) Bere na vědomí informace starosty k záležitostem uvedeným v bodě 11. zápisu z tohoto jednání 

zastupitelstva obce. 
c) Souhlasí s výjimkou ze stavební uzávěry ze dne 24.6.2015 v ulici Dlouhá pro výstavbu vodovodní přípojky 

k nemovitosti č.p. 95 v ulici Dlouhé v majetku pana Zdeňka Černohorského a souhlasí, aby bylo vydáno 
kladné vyjádření Obce s jeho podanou žádostí o vodovodní přípojku, č.j. OUH-2196/2017. 

d) Schvaluje Kupní smlouvu č. 79/2017 mezi Obcí a panem Zdeňkem Černohorským, bytem Dlouhá 95, 
Hovorčovice k odkupu pozemku p.č. 77/25 v k.ú. Hovorčovice ve znění kupní smlouvy uvedeném v příloze 
zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

e) Schvaluje Smlouvu č. 70/2017 o zřízení osobní služebnosti jako práva věcného, spočívajícího v právu 
zřízení a provozování stavby místní komunikace mezí Obcí a paní Irenou Mirtesovou, bytem Hlavní 207, 
Hovorčovice ve znění smlouvy uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

f) Schvaluje Smlouvu č. 71/2017 o zřízení osobní služebnosti jako práva věcného, spočívajícího v právu 
zřízení a provozování stavby místní komunikace mezí Obcí a panem Františkem Vyhnálkem, bytem 
Hlavní 138, Hovorčovice, paní Evou Vaňousovou, bytem Hlavní 274, Hovorčovice a paní Růženou 
Vyhnálkovou, bytem Gdaňská 659/10, Praha 8, Bohnice ve znění smlouvy uvedeném v příloze zápisu 
z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

 

 

        Jiří Novák v.r.                                                                                       Ing. Oldřich Lopata v.r. 
        starosta obce                                                                                            místostarosta obce  
 

Hovorčovice  24.11.2017 


